229 *Exporrectum* extentum: porrectum est enim tentum, id est porrò iactum. Var. Eudæmonibus: Quæ res in somnum recideris, & ἀλλ' οὐδέποτε eis iterum exporrectus.

230 ¶ *Iugatum* coniunctum, à iugo dictū. Cic. Tusculanarum lib. iij. Hoc quidem est commune virtutum. omnes enim inter se iugata sunt.

231 *Prodius* dictum est interius longius, à prodeundo, quasi porrò eundo. Var. Virg. diuina: Primum venit in urbem, atque intra muros, deinde accedit prodius, atque introit domum. id est, intra priuatos muros.

232 ¶ *Granaria* loca in horreis seruandis feminum granis. Var. γεγραυτοδιδασκαλῶ: Vel decem Mensis, vbi vna sepian granaria.

233 ¶ *Torculum*, quod vsu torcular dicitur, quod intortum laticem vitis, vel oleæ exprimat. Var. γεγραυτοδιδασκαλῶ: Vincis ibi ampla cella torculum reponant.

234 ¶ *Cingulum* à cingendo, quod *incingulum* plerumque dicitur. Var. γεγραυτοδιδασκαλῶ. Nouus maritus taciturnus taximulos is soluebat cingulum.

235 ¶ *Silicernium* pessimè intelligentes, ita posuisse Terent. putant, quod incuriuitate silices cernat senex. *silicernium* est propriè conuiuium funebre, quod senibus exhibetur. 60

Var. Meleagris: Funus exequiati laude ad sepulcrum antiquo more silicernium conficimus. Idem *silicibus*. Non quo pransi discedentes dicimus alius alij, vale.

236 ¶ *Suffundatum* dictum est subiectum, dictum à fundamentis. Var. τρωπῶν μυλιαστων: vt antiqui nostri in domibus lateritijs paululum modò lapidibus suffundatis, vt humorem effugerent, habitabant.

237 *Edones*, & *phagones* ab edacitate, vnum Latinum, alterum Graecum. Var. τρωπῶν ἐδωνῶν ἢ ἀφαιτῶν: Edones Romam vt turba, intendat annona: sed propter phagones scudulam pinguem, aut turdum nisi volantem non video.

238 *Elixum* quicquid ex aqua mollitur, vel decoquitur. nam *lixam* aquam veteres esse dixerunt. vnde & *lixæ* dicti, qui militibus aquam ad castra, vel ad tentoria solent ferre.

20 Var. τρωπῶν ἐδωνῶν: In pavimento non audes, 2, facere lacunam; at in humu calceos facis elixos.

239 ¶ *Parochos* à Græco tractum est nomen, quod vehiculo præbeat. hoc schemate enim Græcè Latinè vehicula appellantur; & est officij genus, quod administrantibus parret. Var. Sefquiulyse: Hic enim omnia erat: idem sacerdos, prætor, *parochos*, denique idem senatus, idem populi caput.

240 ¶ *Trossuli* dicti sunt torosuli. Varr. Sefquiulyse: Nunc emunt trossuli nardo nitidi vulgò Attico talento equum.

241 ¶ *Proboseus* Græcum nomen est, dictū quod ante depascat; & est porrecta corporis pars inhaerens naribus, quæ excepto homine in alijs animalibus inuenitur. Var. Sexagesi: Inuenisse se, cum dormire cœpisset tam glaber, quàm Socrates, caluum esse factum ericium è pilis albis cum proboscide.

40 242 ¶ *Tutanus* deus à tutando. Var. ἡγεμῶν. Tuam fidem. Noctu Annibalis cum fugauit exercitum, Tutanus, hoc Tutanus Romæ nuncupor, Hac propter omnes, qui laborant, inuocant.

243 ¶ *Tutilina* dea est à tuendo dicta. var. ἡγεμῶν: Tuam fieri non Tutilinam, quam ego ipse inuoco, quod meæ aures abs te obfidentur.

244 ¶ *Cetarij* genus est piscatorum, quod maiores pisces capit, dictum ab eo, quod cete in mari maiora sunt pisciū genera: quod Virgil. Immania cete. Var. γεγραυτοδιδασκαλῶ: Non animaduertis cetarios, cum videre volunt in mari thunnos, adscendere in malum altè, vt penitus per aquam perspiciant pisces?

245 ¶ *Tonimus* positum sonamus cum modo, à tono. Var. Eumenidibus, Tibi tympana nō inani sonitu matris deum tonimus.

246 ¶ *Tibinos* à tibiis modos. Var. Eumenidib. Apage in directum à domo nostra

istam insanitatem.

247 ¶ *Præsepia* non tantum, quibus aut cantheria, aut iumentata cætera, aut vetera animalia pabulantur, sed & omnia loca clausa, & ruta, dicta præsepia. Virg. *Æneid.* lib. j. aut agmine facto ignauum fucos pecus à præsepibus arcent. Var. *de re rustica*: Siquis melodinis tonos lyras præsentibus se retineat forensibus.

248 ¶ *Subrigere* significat sursum erigere. quo verbo rustici vultur, cum tritæ fruges ad ventilandum in arcis eriguntur. Virg. *Æneid.* lib. iij. Tot lingue, totidem ora sonant, tot surrigit aureis.

249 ¶ *Lingulacæ* locutuleiæ; à procacitate lingue, & loquendi proprietatem trahit. Plaut. *Casina*: Lingulacæ est, nam nunquam tacet.

250 ¶ *Fures* significantiam habent à *furio*, quod Romani veteres atrum appellauerunt: eò quòd per obscuras, atque atras noctes oportuna sit eius mali effectio, eos dictos fures. Var. *rerum diuinarum* lib. xiiij. Furem ex eo dictum, quòd *furium* atrum appellauerint: & fures per obscuras noctes, atque atras faciliùs furentur. Homerus: *καλέσθη δὲ τὸν φῶτος ἀμύθηον.*

251 ¶ *Ventorum* proprietates & vocabulorum significaciones in tractatibus nobilium philosophorum quaesitas, has apertissimas potuimus inuenire. ¶ *Eurum* dictum *ἔπειτα* est à *ἔπειτα*, quòd flatus eius ab oriente sit hyemali. ¶ *Austrum*, qui Græcè *νότος*, dictum ab humore & nebula, quòd *νότιος* Græcè humor Latina interpretatione dicatur, ac sit is ventus sudoris effector, vt est Homer. *κατὰ δὲ νότον πρὸν ἰδρύε.* ¶ *Circium* à turbine, ac vertigine. ¶ *Borream*, hoc est, aquilonem *ὑπὸ τῆς βοῆς* quòd sonorus sit, & procellosus. Hom. *καὶ βοῆς ἀβροχῆς τῆς μίγ᾽ αὐμὰ κολίδησιν.* In alio loco: *οὐτὲ θαλάσσης κῦμα ποσειδέαυ ἀπρηχῆσαν Πάριον ἐκρυβῆσιν πτόλιν βορρῆν ἀλεγάειν.*